SEMAD/GERPES

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

1

1° TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N.° 062/2016

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º

008/2016 - SRP DA EMPRESA

CASTROLANDA – COOPERATIVA

AGROINDUSTRIAL LTDA.

Pelo presente instrumento, a Secretaria Municipal Administração, órgão gerenciador do

Registro de Preços, localizada na Avenida do Cerrado, nº 999, Bloco “B”, Parque

Lozandes, Goiânia, representada pelo Sr. Valdi Camarcio Bezerra, brasileiro, inscrito no

CPF sob nº 081.750.801-59, portador do RG nº 105191 2ª Via DGPC/GO, residente e

domiciliado nesta Capital, doravante denominado Secretário Municipal de

Administração, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº 612/2007 e as demais normas legais aplicáveis, e a

empresa CASTROLANDA – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 76.108.349/0016-90, estabelecida na

Rodovia PR 151, Castro a Piraí do Sul, S/N, Km 278, Castro - PR, CEP: 84.165-700, neste

ato representada pelo Sr. Everson Orlando Lugarezi, inscrito no CPF 018.385.549-39,

portador do RG nº 31915856, SSP-PR, doravante denominado Fornecedor, firmam entre

si o presente TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.° 062/2015, referente ao Pregão Eletrônico n.º 008/2016 – Sistema de Registro de

Preço, processo n.º 64215566/2015, mediante as cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Este instrumento tem por objeto retificar o que consta na Ata

de Registro de Preços n.° 062/2016.

Onde se lê:

Empresa: CASTROLANDA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA.

CNPJ: 76.108.349/0016-90

LOTE 14

ITEM UNID.

QTDE

COTA

PRINCIPAL

ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 Pacote 150.000 Feijão carioca tipo 1 – Pacote de R$ 3,31 R$ 496.500,00

SEMAD/GERPES

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

2

1 Kg

MARCA: DONA MARIA

VALOR TOTAL: R$ 496.500,00

Leia-se:

Empresa: CASTROLANDA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA.

CNPJ: 76.108.349/0016-90

LOTE 14

ITEM UNID.

QTDE

COTA

PRINCIPAL

ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 Pacote 150.000

Feijão carioca tipo 1 – Pacote de

1 Kg

MARCA: DONA MARIA

R$ 5,15 R$ 772.500,00

VALOR TOTAL: R$ 772.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e ratificadas as demais condições da

Ata de Registro de Preços.

Goiânia, 22 de julho de 2016.

______________________________________________________________

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário

_______________________________________________________________

Everson Orlando Lugarezi
CASTROLANDA – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA

TESTEMUNHAS:

1______________________________________________________________________

2_______________________________________________________________________